INDICAÇÃO Nº 01878/2009
Solicita a troca dos postes de madeira da Telefônica existentes nas Ruas Getúlio Ribeiro dos Santos, Benedicta dos Santos Caparelli, Antônio Sartori e Antonio Augusto, no centro do Distrito de Mailasqui, por postes de concreto.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca dos postes de madeira da Telefônica existentes nas Ruas Getúlio Ribeiro dos Santos, Benedicta dos Santos Caparelli, Antônio Sartori e Antonio Augusto, no centro do Distrito de Mailasqui, por postes de concreto.
JUSTIFICATIVA:

Os postes de madeira são muito antigos e quase todos são tortos e/ou estão podres, o que coloca em risco as instalações telefônicas e a segurança e a comunicação dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de setembro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº 05301/2009-451